



FINANSMINISTERIET

Folketingets Udvalg for Forretningsorden
Christiansborg

Finansministeren

Svar på Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
spørgsmål nr. 165 (Alm. del) af 2. december 2013 stillet efter
ønske fra Martin Henriksen (DF)

Spørgsmål

Vil ministeren af- eller bekræfte beregninger i artiklen fra Den Korte Avis den 28. november 2013 "Choktal: Østeuropæiske kriminelle koster skatteborgerne over 200 millioner årligt"? <http://denkorteavis.dk/2013/chocktal-osteuropaeiske-kriminelle-koster-skatteborgerne-over-200-millioner-kroner-arligt/>

Svar

Finansministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Justitsministeriet om en udtalelse:

"Direktoratet for Kriminalforsorgen har indledningsvis påpeget, at de i artiklen nævnte oplysninger om antallet af indsatte udlændinge ikke som anført i artiklen afspejler det gennemsnitlige daglige belæg af indsatte i fængsler og arresthuse i 2012, men at oplysningerne derimod er baseret på antallet af indsatte udlændinge på en enkelt dag i 2012, nemlig den 11. december 2012. Det gennemsnitlige daglige belæg af udenlandske indsatte i fængsler og arresthuse i 2012 udgjorde således 1.042 indsatte, og ikke som anført i artiklen 1.127 indsatte.

I artiklen anføres den gennemsnitlige pris pr. fangedag for hhv. lukkede pladser, Københavns fængsler og arresthuspladser. Imidlertid placeres en del udenlandske indsatte tillige på åbne pladser, hvorfor gennemsnitsprisen for disse pladser bør indgå i den samlede gennemsnitspris pr. fangedag.

I artiklen fremgår det, at udgifterne til indsatte udlændinge i 2012 udgjorde 634 mio. kr., og at udgifterne til østeuropæiske indsatte pr. år udgør 218 mio. kr. Det er på baggrund af ovenstående justeringer af de beregningstekniske forudsætninger Direktoratet for Kriminalforsorgens opfattelse, at det angivne udgiftsniveau for 2012 er for højt. Et mere retvisende udgiftsskøn ud fra en rent beregningsteknisk betragtning udgør ca. 560 mio. kr. for indsatte udlændinge i 2012, mens årlige udgifter til østeuropæiske indsatte udgør ca. 200 mio. kr. Det skal bemærkes, at de nævnte udgifter vedrører omkostninger til det daglige belæg og er baseret på gennemsnitspriser pr. fangedag i 2012.

For så vidt angår antallet af indsatte udlændinge fra de østeuropæiske lande i 2013, forudsættes det i artiklen, at det anførte tal for første halvår 2013 er repræsentativt for hele 2013. Direktoratet for Kriminalforsorgen har i den forbindelse bekræftet, at det er forventningen, at tallet for hele 2013 vil afspejle niveauet i første halvår af 2013.

Det fremgår endvidere af artiklen, at fængselsudgifterne for asylansøgere/personer, der har fået asyl fra Somalia, Syrien, Afghanistan, Serbien og Iran beløber sig til 9,7 mio. kr. i 2012. Det er ikke muligt for Direktoratet for Kriminalforsorgen at vurdere, om det anførte beløb er korrekt, herunder om forudsætningen om, at samtlige udenlandske indsatte fra den nævnte gruppe af lande har søgt asyl/har fået asyl eller opholder sig i landet på et andet grundlag.”

Jeg kan henholde mig til ovenstående.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon